
 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 ZE DNE 6.,7.,8. 1.2021 

Zadavatel: 

Obchodní firma nebo název:     Obec Přemyslovice 

Sídlo / místo podnikání (příp. Sídlo:       Přemyslovice 281, 798 51 Přemyslovice 

IČ:        00288683 

DIČ:       CZ00288683 

Osoba oprávněná jednat jménem či za zadavatele:  Ing. Iveta Pořízková, starostka obce 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
 „VÝSTAVBA III. ETAPY CHODNÍKŮ PODÉL II/366 V PŘEMYSLOVICÍCH“ 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „zákon“), sděluje následující informace k zadávacím podmínkám 

vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

1)Ve slepém výkazu výměr je uvedena položka č. 115:Hzs-nezměřitelné stavební práce h 31,438Ze 

současného popisu položky nelze jednoznačně určit její jednotková cena. Zadavatel žádá o lokalizaci 

sanačních prací a popis, zda se jedná o vrstvu včetně materiálu a určení tl vrstvy, případně jaká 

stavební technika má být nasazena.  

Jde o práce spojené s případnou sanací aktivní zóny – např. úprava podezdívek, okopy kolem IS atd… 

Lokalizace sanace bude dána až po obnažení zemní pláně. Rozpočet počítá s plošnou sanací pod celou 

stavbou. 

 

2)Ve slepém výkazu výměr je uvedena položka č. 156:Vyvolaná přeložka nadzemního a podzemního 

vedení CETIN kpl. 1Ve vyjádření společnosti Cetin je uvedeno:„Pro účely přeložení SEK dle bodu (3) 

tohoto Vyjádření je stavebník povinen uzavřít se společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 

Smlouvu o realizaci překládky SEK.“ 

Uchazeč jakožto 3 strana nemá dle tohoto vyjádření pověření provádět přeložku sítě, a proto žádá o 

odstranění této položky z výkazu výměr.  

Obec zajišťuje smlouvní vztah s firmou CETIN. Zhotovitel ocení položku 1Kč 

3)Ve slepém výkazu výměr je uvedena položka č. 165:Úhrada za zábor veřejného prostranství kpl 

1Správa a údržba silnic Olomouckého kraje účtuje poplatky za plochu [m2].  

Žádáme o změnu měrné jednotky a doplnění jejího množství dle odečtu z projektu. 

Plocha záboru bude dána technologickou potřebou každého zhotovitele. Do položky KPL bude 

uvedena celková cena ve vztahu na rozsah stavby, jenž je patrný z PD a rozpočtu (výměr stavby). 

A. Pol. 80 – Žlab polymerový 

a) Ve výkazu výměr ani v projektové dokumentaci není uvedena světlá šíře žlabu. 

b) U položky je rozpor v zatížení. Ve výkazu je C250, ve výkresech je B125. 

Jde o základní rozměr typu Standart o zatížení C250 

B. Zcela chybí projektová dokumentace k veřejnému osvětlení. V průvodní zprávě nazýváno „SO 401 

Veřejné osvětlení stezky“.   Vzhledem k tomu, že některé položky jsou uvedeny pouze obecně ( stožáry 

VO, stranová přeložka aj. – bez uvedení rozměrů a ostatních specifických parametrů), nelze bez PD 

část VO nacenit. 

Jde o výměnu stávajících sloupů VO včetně výložníků, jenž jsou v obci instalovány. Parametry jsou 

patrny z Průvodní zprávy. 

C. Chybí dokumentace ke stranové přeložce CETIN. Položka ve výkazu je pouze jako 

komplet. 

viz bod 2) 

po prostudování zadávací dokumentace k zadávacímu řízení na stavební práce, vedeni snahou o řádné 

vypracování naší nabídky dle požadavků a představ zadavatele, Vás žádáme o vysvětlení nebo úpravu 

zadávací dokumentace:  

1. Termín odevzdání nabídky je stanoven na 18.1.2021. Ve výzvě k podání nabídky je uveden termín 

pro dokončení díla nejpozději do června 2021. Ve věstníku veřejných zakázek je uvedena délka 

realizace 8 měsíců. Žádáme o sjednocení termínů pro provádění stavby tak, aby si jednotlivé termíny 



 

 
 

dokončení neodporovaly a aby byl zohledněn i aktuální stav (termín podání nabídky a nabytí SOD 

právní moci) vzhledem k požadavku na délku trvání výstavby a termínu dokončení.  

Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v termínu: 

Předání staveniště: nejpozději do deseti dnů po nabytí účinnosti smlouvy 

Termín zahájení prací: nejpozději do 15 dnů po předání staveniště 

Provedení díla ve lhůtě do 8 měsíců od zahájení prací  

2. V dokumentu „ZADÁVACÍ DOKUMENTACE SVAZEK č. 2 PODMÍNKY A POŽADAVKY 

ZADAVATELE NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY“ je uvedeno v bodě 11.1.2 následující: „Nabídková 

cena bude prokázána oceněnými soupisy prací, dodávek a služeb a výkazů výměr, které jsou nedílnou 

součástí Projektové dokumentace, která tvoří Přílohu č. 1 Svazku č. 1 Zadávací dokumentace.“  

Uchazeč nalezl pouze soubor označený „G. Odhad stavebních nákladů“.  

Žádáme o potvrzení, že uvnitř obsažený „G. Slepý výkaz výměr.xls“ má být použit jako výchozí 

podklad pro zpracování cenové nabídky.  

Ano, má být použit jako výchozí 

Ve slepém výkazu výměr je uvedena položka č. 41: Úprava pláně se zhutněním – ručně m2 2.302,330 a 

položka č. 42: Úprava pláně se zhutněním – ručně m2 1.571,900 Uchazeč se domnívá že došlo ke 

zdvojení položky a při realizaci nebude provedena celková výměra 2.302,330+1.571,900=3874,23m2. 

Žádáme o odstranění jedné z těchto položek 4.  

Jde o hutné parapláně (v případě sanací) a poté hutněné samotné pláně. 

Ve slepém výkazu výměr je uvedena položka č. 52: Geotextilie m2 261,972 Z popisu položky nevyplývá 

jednoznačný typ geotextílie. Žádáme o doplnění informace ohledně parametrů, které má geotextílie 

splňovat. Ve vzorových příčných řezech nebyla nalezena geotextílie.  

Žádáme proto o dodatečné zakreslení do vzorových příčných řezů a doplnění parametrů geotextílie. 

5.  

Jde o separační geotextílii dle teologických postupů umístění za palisády při splnění min. hmotnosti 

400g/m2 

Ve slepém výkazu výměr je uvedena položka č. 57: Stupně zděné z cihel – přímé m 8,912 Uchazeč 

nenalezl výkresovou ani textovou část projektové dokumentace k této položce a domnívá se, že by měla 

mít položka jednotku ks. 

 Žádáme o doplnění informace týkající se rozměrů a počtů stupňů.  

viz obchodní název jako návod pro možné využití p.č. 59 

 

Uchazeč nenalezl bližší informace ohledně sloupů VO (typ, barva, výška) a nenalezl požadovaný typ 

svítidel. 

Žádáme o doplňující informace týkající se těchto parametrů“ 

Jde o výměnu stávajících sloupů VO včetně výložníků, jenž jsou v obci instalovány. Parametry jsou 

patrny z Průvodní zprávy. 

 

Dále zadavatel upravuje v souladu s § 99 odst. 2 zákona o zadávání veřejných zakázek, 

lhůtu pro podání a lhůtu pro otevírání: 
Lhůta a místo pro podání NABÍDEK a lhůta pro otevírání: 

Datum:     19. 02. 2021 Hodina: 10:00 

Podání:  elektronický nástroj zadavatele (viz. ZD) 
 
S pozdravem 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

Ing. Iveta Pořízková, starostka obce 


		2021-01-21T09:19:44+0100
	Ing. Iveta Pořízková




